
امیکرون »نوروز« را می بلعد؟

پس از حــدود 60 روز، مجدد آمــار فوتی های 
کرونا سه رقمی شد و این در شرایطی است که در 
24 ماه گذشته زندگی با کووید19 این ویروس 
علیه مردم جهان همچون یک »بازی سینوسی« 

رفتاری خشونت آمیز روا داشته و دارد.
به این معنا که یک تا دو ماه کم رنگ می شود 
و باز مجدد روی وحشی اش را عیان می کند 
زند. می  سیلی  جامعه  سلامت  به  بتواند  تا   و 
حالا آمارها، هشدارها و شلوغی درمانگاه ها و 
بخش های ویژه بیمارستان ها به سرعت هر چه 
تمام تر کشور را به اوج موج ششم نزدیک می کند و 
مشخص نیست که این بلا در این پیک تا چه زمانی 

دست هایمان را بسته نگه می دارد.

نگرانی از تجربه اروپا و آمریکا
پس از پیدایش سویه جدید کــوویــد19 با نام 
امیکرون در اواخر ماه نوامبر)اوایل آذر( که اروپا و 
آمریکا در حال تدارک تعطیلات و تفریحات سال 
جدید میلادی و کریسمس بودند، این سویه با 
خاصیت سرایت و جهش خیلی بالا، در عرض 
یک ماه، تمام اروپا و ایالات متحده را درنوردید و نه 
تنها کام مردم در انتظار تعطیلات و تفریحات این 
مناطق را تلخ کرد بلکه آمار هولناک روزانه تا بیش 
از 200هزار مبتلا کشورهایی همچون انگلیس 
و فرانسه را به کانون امیکرون جهان تبدیل کرد. 
این بازی وحشتناک امیکرون در این مناطق که 
اگرچه در روزهــای کنونی در سراشیب کاهش 
است اما حدود دو ماه است که همچون بختک 
جان و روان مردم اغلب جهان را به بازی تلخ خود 
گرفتار کرده است. بنابراین اگر امیکرون بخواهد 

به همین قاعده و قانون با ایرانی ها رفتار کند، 
ما نیز باید با تعطیلات و تفریحات شیرین نوروز 
خداحافظی کنیم و به »خانه نشینی« پناه ببریم 
و به تلویزیون سرکوفت بزنیم که چرا »پایتخت7« 
را نساخت که با تماشایش کمی دلخوش کنیم.     

بلبشو در جهان
حالا با رفتار سینوسی و »بــازی ناتمام« کووید 
در لباس امیکرون، برخی کشورها که بیشتر 
به نظر می رســد، کلافه شدند سیاست حذف 
»محدودیت های کرونایی« را در پیش گرفتند. 
از جمله در کشور منضبطی همچون دانمارک از 
سه شنبه هفته گذشته قواعد استفاده اجباری از 
ماسک، ارائه گواهی واکسن و ممنوعیت حضور 
در جمع ها و مراکز عمومی لغو شد و دولت رسما 
اعلام کرد که کووید۱۹ دیگر یک »تهدید حیاتی« 
شناخته نمی‌شود به‌ویژه این‌که تعداد زیادی از 
شهروندان ما واکسینه شده‌اند و نخست وزیر 
این کشور هم روز پس از لغو محدودیت ها در 
فیس بوک نوشت: »صبح به خیر به دانمارک 
بدون محدودیت«. )منبع: ایندیپندنت / اول 

فوریه2022- 12 بهمن 1400(
ــا و سازمان  البته ایــن روش و سیاست در اروپ
بهداشت جهانی هنوز چندان هوادار نیافته است 
و چه بسا مسئولان سازمان بهداشت جهانی این 
رویکرد را شماتت کردند. ضمن این که سوی 
مقابل این سیاست، کشوری همچون اتریش 
»اجباری شدن واکسن« را با تصویب در پارلمان 
این کشور به یک قانون تبدیل کرد که از شنبه 
پیش رو نیز این قانون به اجرا گذاشته خواهد 
شد و همچنین واکسیناسیون اجباری در اغلب 
کشورهایی که نوع حاکمیت جابرانه دارند، اجرا 
می شود. سوی دیگر این روش، رویکرد »صفر 
کووید19« است که تنها کشور چین طلایه دار 
آن است و همچنان اصرار دارد که شهرهای چند 
میلیونی را با قوانین سختگیرانه به قرنطینه کامل 
در حد »منع خروج از منزل« می برد. آخرین نمونه 
گزارش دیروز دوشنبه خبرگزاری »راشاتوی« 

بود که نوشت: »چین از دوشنبه )دیروز( پس از 
گزارش تقریبا 100 مورد کووید19 در یک شهر 
3.5 میلیون نفری به نام »بیس«، دستور ماندن در 

خانه یا همان قرنطینه را صادر کرد.«
این سه مدل مواجهه با کووید19 اکنون دنیای 
همزیستی با کرونا را دچار نوعی بلبشو کرده و 
همچنان مشخص نیست، فرضیه آندامیک شدن 
)بومی شدن( این بیماری آیا محقق می شود یا 

یک سراب و خوش بینی است.

ما در 2 سالگی کرونا چه کنیم؟
-اکنون »زندگی ایرانی با کرونا« به ما چه می‌گوید؟
-ما باید چگونه خودمان را همچنان با کرونا 

همزیست تر کنیم؟
در پاسخ به این دو پرسش اساسی باید گفت که 
ما هنوز نه به آن میزان واکسیناسیون انجام داده 
ایم که ایمنی نسبی جمعی برایمان فراهم شده 
باشد و نه کشوری با پهلوی چرب از نظر اقتصادی 
هستیم که بخواهیم، مــردم و کسب و کارها را به 
جریان محدودیت های فراگیر ببریم، اما می توانیم 
به مصوبات حداقلی که در ستاد ملی کرونا تعیین 
شده پایبند باشیم. یعنی مجریان قانون، دست کم 
مصوبات خودشان مبنی بر الــزام واکسیناسیون 
برای اصناف و کارکنان بخش های دولتی و عمومی 
را اجرایی و نیز نظارت های بهداشتی را با دقت و 
اهتمام بیشتری پیگیری کنند که به طور قطع این 
موارد )که بارها بیان و تاکید شده است( ما را تا حدود 
زیادی از آسیب های دردناک کووید نجات خواهد 
داد. ضمن این که سرعت سرایت و ابتلای امیکرون، 
خیلی زودتر از این باید، سیستم بهداشت و درمان ما 
را در حال آماده باش قرار می داد که مبادا شایعه شود 
برخی اقلام دارویی مورد نیاز بیماران در بازار یافت 
نمی شود. حتما این حرف و حدیث های پراکنده 
در فضای مجازی شایعه است اما اگر یک سیستم، 
بداند در بحران ها چگونه باید رفتار و مدیریت کند، 
قطعا اجازه بروز کم ترین و کوچک‌ترین ضعف ها را 
هم نخواهد داد آن هم پس از 24 ماه تجربه و 133 

هزار قربانی این ویروس وحشی.

اخبار سه شنبه ۱9بهمن2۱۴۰۰
6  رجب1443.شماره  2087۳

یادداشت روز

  سیدصادق غفوریان 
info@khorasannews.com

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

تلگرام :9033337010                  پیامك: 2000999               تلفن: 37009111 051                 

دی مــاه ماشین از ایـــران خـــودرو تحویل ••
گرفتم. حالا بعد از یک ماه می گه باید مالیات 
ارزش افزوده جدید رو هم بدی وگرنه مدارک 

رو نمی دیم!
دلار هم اومد پایین، حالا چرا جنس ها روز به ••

روز گران تر می شه؟ این دیگه به خاطر تحریم 
نیست به خاطر نبود مدیریت و ضعف نظارت و 

برخورد جدی نکردن است.
چرا همه چیز را به تحریم ربط می دهند؟ ••

مثلا سیب زمینی چه ارتباطی با تحریم ها 
دارد؟ ضعف برخی مدیران و سوءاستفاده 

برخی مغازه داران باعث این گرانی است.
از مسئولان می خواهم لطفا برنج خارجی رو ••

خودتون و خانواده تون میل کنید و بین مردم 
برنج وطن شون رو توزیع کنید.

 آدم هــا مثل گــل هــا مراقبت مــی خــوان، ••
حواستون به گل های زندگی تون باشه به 

خصوص پدر و مادرها.
انصاف نیست برای انتقال مبلغ 1000 ••

تومان کارت به کارت بانک مبلغ 600 تومان 
هزینه بگیرد. مسئولان رسیدگی کنند.

 واقعا تأسف باره که قیمت خودرو اونم پراید ••
به یک باره 20میلیون تومان افت پیدا کرده! 
سال 97پراید 111رو خریدم 37میلیون 
تومان. لطفا کلمه ریــزش قیمت خــودرو رو 

خجالت زده نکنین!
 به نظرم عوض کردن قانون اساسی خیلی ••

راحت تر باشه از کنترل قیمت سیب زمینی! 
امــان از دست این جماعت سیاسیون که با 

شکم سیر، طرح می دن.
صبح با اسنپ اومــدم که احتمال کرونا ••

گرفتنم کمتر باشه. وسط صحبت با راننده 
اسنپ بودم که همسرش زنگ زد و خبر داد 

اُمیکرون گرفته!
 کاش آدما هم مثل ماشینا وقتی حالشون ••

خراب می شد با یه تعویض قطعه درجا خوب 
می شدن!

 اگر برجام و فرجام و نابه انجام و سرانجام ••
که همه اش دروغ و داستان سرایی است و 
مذاکره با آمریکا صددر صد مورد توافق قرار 

بگیرد هیچ اتفاق خاصی نخواهد افتاد و فرقی 
به حال گرانی و تورم و بدبختی و زندگی مردم 

نخواهد داشت.
 مدت 10سال از دستگیری دزدان منزل ••

مان می گذرد. هنوز قوه قضاییه جواب ما را 
نمی دهد؟ پنج بار نامه زدیم، هیچ مسلمانی 

جواب ما را نداده!
چه کسی مسئول تامین امنیت مردم است؟ ••

از دست این سارقان باید چه کار کرد؟
ما اگــر دردمـــان را به رسانه هــای داخلی ••

با  را  مــان  مشکلات  باید  نگوییم  شما  مثل 
رسانه های خارجی مطرح کنیم. لطفا شما 
پیگیر مشکلات باشید و مسئولان حداقل 

درخواست مردم را درست پاسخ بدهند.
ــی بــا شــهــرونــدی •• ــاق ــف ــرم مــطــهــر ات در حـ

ــو کـــردم و دربـــاره  فــریــدونــکــنــاری گفت وگ
600قوی شکار شده پرسیدم. جواب جالبی 
داد، گفت: تعداد زیادی از قوهای شکار شده 
برای مسئولان محلی و حتی تهرانی ارسال 

شده. آیا واقعیت دارد؟
 با این نمک ها چی کار می کنند؟ اصلا طعم ••

شوری ندارد!
شما که هر روز درباره آزادسازی سواحل مطلب ••

می نویسید چرا پیگیر آزادسازی بند گلستان و 
استفاده مردم از این تفرجگاه نمی شوید؟

 بــرای دریافت پایان کار خانه های جدید ••
باید باغچه های جلوی خانه را خراب کنی 
می‌گی درخــت های قدیمی و بــزرگ داره، 
می‌گن کامل دورش رو موزاییک کنید. خب 
این طوری درخت خشک می شه! الان منطقه 
ما تو امامت اکثر خونه های جدید پیاده رو 
باغچه هاشون رو خراب کردند. از شهرداری 
می‌پرسیم می گه به شهرسازی بگید! آخه چرا 

شما از هم خبر ندارید؟
 روزنامه محترم خراسان! مدت 60 سال ••

است همه روزه بدون استثنا روزنامه شما را 
مطالعه می کنم. از بی دقتی صفحه ورزشی 
شما بسیار ناراحتم زیرا شما به صراحت برنامه 
فوتبالی جام برتر بین پرسپولیس و فولاد را روز 
یک شنبه اعلام کرده بودید در حالی که این 

برنامه دوشنبه برگزار شد. لطفا دقت کنید و 
روی اعصاب خسته مردم راه نروید!

 در شهر ما اکثر پیش نمازهای مساجد از ••
نمازگزارانی خوش شان می آید که به کم و 
کیف برنامه های مسجد کاری نداشته باشند 
و اهل انتقاد و پیشنهاد نباشند، درحالی که 
انتقاد کردن موجب پویایی و تقویت برنامه ها 

و تشخیص ضعف ها می شود!
 پاسخ بانک رفاه سرمایه داران به مستمری ••

بگیران متقاضی وام این است: حسابت باید 
کار کند!

 من یک معلم خرید خدماتی هستم که نان ••
آور یک خانواده ام. از منطقه شهرستان ملارد 
موسس ما با ما قرارداد 3میلیون و 700هزار 
تومانی امضا کرده اما تا حالا که پنج ماه از سال 
تحصیلی گذشته فقط دو ماه، ماهی 2 میلیون 
و 500هزار تومان حقوق داده. خدا وکیلی تو 
این مملکت اسلامی کسی نیست به داد ما 
برسه؟ به خدا  ما بیشتر نباشه کمتر از معلم 

رسمی زحمت نمی کشیم.
 وقتی که دولــت بــرای طرحی نمی تواند ••

ــه ای  ــان بــرنــامــه ریـــزی کــنــد چـــرا آن را رس
می‌کند؟یارانه را افزایش نده اگر قدرت دارید 
ارزانی را به مردمی که به شما رای داده اند 

هدیه بدهید.
 حــالا که مشاوره را بــرای طــاق گسترش ••

دادید، بهتر است مشاوره برای ازدواج را هم 
درست کنید و جلوی ازدواج هایی را که آخرش 
به طلاق می رسد، بگیرید. بعضی از جوان ها 
چشم بسته و بدون آگاهی ازدواج می کنند 
که هم به طلاق ختم می شود و هم بسیاری از 

آسیب های اجتماعی را به بار می آورد.
 سرمایه ذخیره کارکنان مخابرات ۴ ساله ••

توسط شرکت مخابرات به گروگان گرفته شده 
و معلوم نیست کجا سرمایه گذاری کردن و ۴ 
ساله که به بازنشستگان وام پرداخت نکردن!

با نگاهی به اتفاقاتی که در جامعه می‌افتد ••
از قبیل قتل، دزدی، کــاهــبــرداری و... 
ریشه‌اش بیشتر به معتادان مواد مخدر صنعتی 

برمی‌گردد.

موتورهای کاربراتوری به پارکینگ دایمی می روند!
کمتر از 2 ماه دیگر، تردد موتورسیکلت‌های کاربراتوری به صورت جدی ممنوع می شود؛ این موتورها 

چه نقشی در آلودگی هوا دارند؟

مرجانی-کمتر از دو ماه دیگر تا آغاز ممنوعیت 
جدی تردد موتورسیکلت‌های کاربراتوری باقی 
مانده است. این وسایل نقلیه که طی دهه‌های 
اخیر آزادتــریــن وسیله نقلیه در همه طرح‌های 
کنترلی بودند، انواع آلودگی‌های هوایی، صوتی و 
هنجارشکنی را به‌خود اختصاص دادند و قوانینی 
که دست‌کم 15سال درمورد سواری‌ها اجرا شد، 
برای این وسایل غیرقابل اجرا بود. تابستان سال 
95 هیئت وزیران، ممنوعیت تولید و شماره‌گذاری 
موتورسیکلت‌های کاربراتوری را تصویب کرد. 
خرداد امسال نیز مصوبه دیگری از سوی هیئت 
دولت به تصویب رسید که براساس آن از ابتدای 
1401 موتورسیکلت‌های کــاربــراتــوری  ســال 
به‌عنوان وسیله نقلیه فرسوده تلقی می‌شود و پلیس 

راهور باید از تردد آن ها جلوگیری کند.

ــای کــاربــراتــوری در  سهم مــوتــور سیکلت ه
آلودگی هوا چقدر است؟

موتورسیکلت به عنوان یک وسیله نقلیه بسیار کارا 
و ارزان در بسیاری از شهرهای پرجمعیت ایران 
و جهان استفاده می شود. طبق آمارهای اعلام 
شده در کشور، سالانه به طور متوسط 400 هزار 
موتورسیکلت پلاک می شود و حدود 60 واحد 
تولیدی در زمینه ساخت موتورسیکلت ثبت شده 
اند که تنها 30 تا 35 کارخانه هم اکنون فعال 
هستند و بقیه شرکت ها از این حوزه خارج یا با 
مجموعه های دیگر ادغام شده اند. از سال 88 
تا 99 حدود 5.211.580 موتورسیکلت در 
ایران تولید شده است، اکثر این تولیدات دارای 
موتورهایی با سیستم کاربراتور است که متاسفانه 
بیشترین مصرف سوخت و آلایندگی را برای 
محیط زیست ایجاد می کند. طبق گزارشی که 
ایسنا در فروردین امسال منتشر کرده هم اکنون 

بیش از سه میلیون موتورسیکلت کاربراتوری در 
استان تهران تردد دارند که تولید آلایندگی آن 
ها ۱۰ برابر خودروهاست. سیستم کاربراتوری 
ــاده و ارزان قیمت برای  یکی از روش هــای س
کنترل نسبت مــیــزان هــوا و سوخت اســت اما 
کاربراتورها بهترین نیستند؛ آن ها دقت کافی 
برای کنترل دقیق جریان سوخت و هوا را ندارند 
تا بتوانند قدرت قابل قبول همراه با انتشار کمتر 
آلایندگی را سبب شوند. به علاوه سیستم های 
کاربراتوری نیازمند نگهداری، تعمیر و تنظیم 
دوره ای و همچنین شست وشو هستند تا عملکرد 
قابل قبول آن ها حفظ شود، از این رو طرح »توقف 
شماره‌گذاری موتورهای کاربراتوری« از سال 95 
به منظور کاهش آلودگی هوا تصویب شده است.

سیستم های انژکتوری تا 7 برابر از آلایندگی 
موتورها کم می کند!

از دیگر نقاط قوت سیستم های انژکتوری نسبت 

به کاربراتوری، قابلیت نصب کاتالیست در مسیر 
گازهای خروجی از موتور اســت، قطعه ای که 
ــادر به استفاده از  سیستم هــای کــاربــراتــوری ق
آن نیست. کاتالیست موتورسیکلت، قطعه ای 
است که در مسیر خروجی موتور سیستم های 
انژکتوری موتورسیکلت نصب می شود و تا 90 
درصد از گازهای آلاینده حاصل از احتراق سوخت 
در موتور را به گازهای بی خطر تبدیل می کند. 
مطالعات شــهــرداری تهران نشان می‌دهد هر 
موتور کاربراتوری 15.5 گرم آلایندگی در هر 
کیلومتر تولید می‌کند؛ درحالی‌که موتورهای 
مشابه انژکتوری 2 گرم بر کیلومتر آلودگی تولید 
می‌کنند. این یعنی همین تغییر سیستم موتوری، 
می‌تواند آلودگی آن را هفت برابر کنترل کرد. البته 
این را باید اضافه کرد که بسیاری از این موتورها 
وسیله ای برای تامین روزی و گذران زندگی طبقه 
ضعیف جامعه است و لازم است که مسئولان برای 

تامین زندگی این افراد فکری اساسی کنند.

رئیسی: اقتصاد کشورمان را منتظر برجام نمی‌گذاریم
ــت: ایــــران نشان  ــف ــس جــمــهــور گ ــی رئ

ــه تــعــهــدات خـــود پایبند  ــه ب داده ک
ــاد کــشــورمــان را  ــص ــت اســـت امـــا اق
منتظر برجام نمی‌گذاریم. به گزارش 

فارس، دکتر رئیسی روز دوشنبه در 
دیدار »پکا هاویستو« وزیر امور 

خارجه فنلاند با اشــاره به 

بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام، تصریح 
کرد: در صورت لغو تحریم‌ها زمینه برای 
توافق آماده است و ایران نشان داده که 
به تعهدات خود پایبند است.وی با اشاره 
به مذاکرات هسته‌ای در وین گفت: 
آن کسی که نقض برجام کرد 
آمریکا بود و آن هایی هم که 

به تعهدات خود عمل نکردند، اروپایی‌ها بودند در 
حالی که آژانس بین المللی انرژی اتمی، اقدامات 
صلح طلبانه ایران را در گزارش‌های متعدد خود 
تایید کرده است. ما اعلام کردیم در صورت لغو 
تحریم‌ها زمینه برای توافق آمــاده است و ایران 
نشان داده که به تعهدات خود پایبند است اما 

اقتصاد کشورمان را منتظر برجام نمی‌گذاریم.

روز پرخبر تلفیق برای وام 
ازدواج،  فرزندآوری و تبدیل 

وضعیت ایثارگران

سخنگوی کمیسیون تلفیق روز گذشته 
خبرهای مهمی از تصمیمات این کمیسیون 
برای وام فرزندآوری، وام ازدواج، تبدیل 
وضعیت ایثارگران و... داد. او از مصوبه 
این کمیسیون برای افزایش وام ازدواج 
جوانان به ۱۵۰ میلیون تومان خبر داد 
کرد  مقرر  تلفیق،  کمیسیون  گفت:  و 
بانک مرکزی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از 
منابع قرض‌الحسنه جاری و سپرده‌های 
ــرای اشتغال‌زایی و وام  قرض‌الحسنه ب
ازدواج پرداخت کند.وی بیان کرد: بر 
این اساس به هر زوج که تاریخ عقد آن‌ها از 
اول فروردین سال ۹۷ تا ۱۴۰۱ باشد، 
۱۲۰ میلیون وام ازدواج داده می‌شود. 
مبلغ وام ازدواج برای زوج‌های زیر ۲۵ سال 
و زوج‌های زیر ۲۳ سال ۱۵۰ میلیون تومان 
است. وی ادامه داد: همچنین به افرادی 
که بیشتر از سه فرزند دارنــد، مبلغ ۱۵۰ 
میلیون تومان وام ودیعه مسکن یا خرید 
مسکن داده می‌شود.وی افزود: اعضای 
کمیسیون تلفیق بودجه همچنین در حوزه 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه 
یا خرید یا ساخت مسکن با بازپرداخت 
حداکثر ۲۰ ساله برای خانواده‌های فاقد 
مسکن که در سال ۱۳۹۲ به بعد صاحب 
فرزند سوم یا بیشتر شده یا می‌شوند نیز به 
میزان ۲۲۰ میلیون تومان در نظر گرفتند و 
برای تامین جهیزیه کالای ایرانی مبلغ سه 
هزار میلیارد تومان به ستاد اجرایی فرمان 

امام اختصاص دادند.

در آستانه روز نیروی هوایی انجام شد

دیدار کارکنان و فرماندهان نظامی ارتش با آیت ا... علم الهدی

۱۹ بهمن، روز نــیــروی هــوایــی،  بــه مناسبت 
فرماندهان نظامی ارتــش در استان به همراه 
جمعی از کارکنان پایگاه هوایی شهیدحبیبی 
مشهد با نماینده ولی فقیه در استان دیدار کردند. 
به گزارش صداوسیما، آیت ا... علم الهدی در 
این دیدار گفت: روز ۱۹ بهمن یعنی روز نیروی 
هوایی که علاوه بر این مناسبت دو عنوان دیگر 
دارد؛ روز پیروزی انقلاب و روز ملت ایران. ۱۹ 
بهمن روزی است که ملت وارد ارتش شد و ارتش 
رنگ ملت را گرفت. در واقع در این روز انقلاب 
به پیروزی دست یافت،  ۱۹ بهمن مــاه، همان 

یــوم ا... اســت. ایــن روز، روز ارتــش و نیرو‌های 
ایثارگر به انقلاب بــود. وی  تصریح کــرد: شما 
کارکنان نیروی هوایی در این وضعیت در واقع 
نیروی خود امام زمان)عج( هستید. وی گفت: 
سرآغاز پیروزی این انقلاب بیعت کارکنان نیروی 
هوایی بوده است. آمریکایی‌ها با بردن همافران 
و خلبانان به آمریکا می‌خواستند این افــراد را 
از فرهنگ اصیل دینی و ایرانی جدا کنند ولی 
ایــن نیرو به لطف خداوند در روز ۱۹ بهمن با 
امام)ره( بیعت کردند و پیش قدم در این راه بودند 
و پیروزی انقلاب را در ۱۹ بهمن رقم زدند. آیت 

ا... علم الهدی افــزود: ایمان و عشق توحیدی 
هم شما را سعادتمند می‌کند و هم انقلاب در 
 سایه ایمان شما محکم و سعادتمند خواهد بود.
در این دیدار امیر آذریان ارشد نظامی ارتش در 
منطقه شمال شرق، به همراهی ارتش با امام  
قبل و بعد از پیروزی انقلاب اشاره کرد و گفت: 
ارتش در پیروزی و تثبیت و حفظ انقلاب نیز نقش 
بسزایی داشته است. امیر بهرام نژاد فرمانده 
پایگاه هوایی مشهد نیز گفت: از جمله علل بیعت 
نیروی هوایی در روز ۱۹ بهمن با امام، رهبری بی 

بدیل امام)ره( بود.

اژه‌ای:‌ پلیس در۱۰ مورد اجازه استفاده از سلاح را دارد
رئیس دستگاه قضا با بیان این که ماده ۳ قانون 
در ۱۰ مورد به پلیس اجــازه استفاده از سلاح 
را داده است، اظهار کرد: ماده ۱۲ قانون هم 
می‌گوید اگر طبق قانون تیراندازی کرد و شرایط 
رعایت شده بود، هیچ‌گونه مسئولیت جزایی و 
مدنی متوجه پلیس نیست.به گزارش میزان، 
شهید  انتظامی  نیروی  افسر  شهادت  ای  اژه 

»علی‌اکبر رنجبر« را تبریک و تسلیت گفت و 
به قانون »به کارگیری سلاح توسط مأموران 
نیرو‌های مسلح در موارد ضروری« مصوب سال 
73 اشاره کرد و با تأکید بر ماده ۳ این قانون ناظر 
بر موارد ۱۰ گانه‌ای که مأموران انتظامی حق به 
کارگیری سلاح را دارند، مشخصاً توجه همگان 
را به تبصره سوم بند ۱۰ این ماده‌قانونی جلب 

کرد؛ تبصره‌ای که مقرر کرده مأموران مسلح 
در تمام موارد مندرج در این قانون در صورتی 
مجازند از سلاح استفاده کنند که اولًا چاره‌ای 
جز به کارگیری سلاح نداشته باشند و ثانیاً در 
صورت امکان، باید مراتب و جهات »تیر هوایی«، 
»تیراندازی از کمر به پایین« و »تیراندازی کمر به 

بالا« را رعایت کنند.


